

Świerklaniec, dnia 30 października 2023 roku

I.dz. 2004/10/23/DM

Nr postępowania: 7/ZPS/PKMS/10/2023

PKM Świerklaniec

Dział zamówień publicznych,
ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych

Ul. Parkowa 3

42-622 Świerklaniec

j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl

+48 32 381 33 14

pkm-swierklaniec.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na dostawę używanych autobusów miejskich wraz z finansowaniem w formie leasingu

(nr post.: 7/ZPS/PKMS/10/2023)

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.

Dot. Odpowiedzi na pytania 5 z dn. 25.10.2023

Pytanie nr 1:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 2 prosimy o potwierdzenie, iż:

- a. Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy
- bądź
- b. Zamawiający poinformuje Finansującego pisemnie o zamiarze nabycia Przedmiotu i konieczności wystawiania faktury, jednak nie później niż w terminie płatności ostatniej raty,
- c. dopuszczenie, zapłaty opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym przypada płatność ostatniej raty,
- d. potwierdzenie, iż faktura wykupowa zostanie wystawiona po zapłaceniu przez Zamawiającego opłaty za wykup.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie o zamiarze wykupu przedmiotu umowy i konieczności wystawienia faktury nie później niż w terminie płatności ostatniej raty.

Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym przypada płatność ostatniej raty.

Zamawiający zapłaci opłaty za wykup na podstawie faktury lub faktury proforma obejmującej kwotę wykupu przedmiotu umowy.

Pytanie nr 2:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 12 prosimy o dopuszczenie modyfikacji zapisu na „Jeżeli korzystający (zamawiający) dopuszcza się zwłoki z zapłatą co najmniej jednej raty, finansujący (wykonawca) wyznaczy na piśmie

odpowiedni termin dodatkowy wynoszący 30 dni do zapłacenia zaległości z zagrożeniem, że w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu może wypowiedzieć umowę leasingu ze skutkiem natychmiastowym.” Finansujący wyjaśnia, iż zapis zastosowany przez Zamawiającego jest wysoce niekorzystny dla Wykonawcy/Finansującego i znacząco odbiega od standardowego modelu stosowanego na rynku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje korekty. Zapis rozdz. III pkt. 4 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli Zamawiający dopuszcza się zwłoki z zapłatą co najmniej jednej raty, Wykonawca wyznaczy na piśmie korzystającemu odpowiedni termin dodatkowy wynoszący 30 dni do zapłacenia zaległości z zagrożeniem, że w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu może wypowiedzieć umowę leasingu ze skutkiem natychmiastowym.”

Aktualna treść SWZ w załączeniu.

Dot. Odpowiedzi na pytania 6 z dn. 25.10.2023

Pytanie nr 3:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 9 prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dostarczy Wykonawcy/Finansującemu kopię pierwszej polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu rejestracji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 11 Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza dostarczanie Wykonawcy/Finansującemu kopii polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dostarczy kopię polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki w terminie 7 dni przed upływem okresu ubezpieczenia.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

Prezes Zarządu

(-) *Piotr Rachwański*